

Til Energiministeren.

Jeg har med stor interesse, via pressen, erfaret, at der for øjeblikket pågår drøftelser mellem Dem og Socialdemokratiets energipolitiske ordfører Mette Gjerskov, vedrørende landets barmarks-værker.

Som borger og fjernvarmekunde i Skævinge håber jeg, at der vil komme noget konkret ud af drøftelserne i form af en økonomisk redningsplanke til de kraftvarme-værker, der som vores døjer med massive underskud, hvilket medfører udskrivning af urimeligt store varmeregninger, som utvivlsomt kan og vil medføre økonomisk ruin/tvangsauktion for mange af de svagest stillede, primært pensionisterne og de unge nyetablerede børnefamilier.

På et netop afholdt borgermøde på Skævinge Kro (10.september) var beskeden fra E.ON Varme Danmark til de ca. 200 fremmødte fjernvarmekunder, at vejen til et mere økonomisk rentabelt kraftvarmeværk er, at så mange som muligt skruer op for varmen. E.ON Varme Danmark har, tilsyneladende med Energitilsynets velsignelse, med virkning fra 1.maj 2008 ændret sammensætningen af fjernvarmeprisen i Skævinge således at de faste udgifter (abonnement+kvadratmeter-afgift) er steget fra ca. 6000 kr. til ca. 11.500kr, svarede til en stigning på 130 %. Samtidig er prisen på de variable omkostninger (forbruget) faldet med ca. 22 %. Kort sagt, bliver dem, som ligger højt i forbrug belønnet i modsætning til dem, som ligger lavt, er dette virkelig i tråd med regeringens CO₂-politik, hvori ligger incitamentet til at spare på energien og dermed nedsætte CO₂-udledningen?

Det er en særdeles ond spiral, som er sat i værk, jo højere omkostninger til fjernvarmen, jo mere fyrer folk op i deres partikel-producerende brændeovne, jo mindre fjernvarme bliver der brugt etc etc.

Huse, tilknyttet et barmarksværk vil stort set være usælgelige, boligmarkedet er i forvejen så godt som gået i stå og potentielle købere bliver skræmt langt væk når de bliver præsenteret for et estimeret varmeforbrug på 20-30.000 kr., når nabohuset, som har oliefyrt kan varme huset op for 10-12.000 kr.

Det er mit håb, at der kommer så meget fokus på denne problem-stilling som muligt, idét rigtig mange mennesker rundt om i landet er ramt af dette økonomiske mareridt, som er en konsekvens af tidligere tiders fejlslagne opførelser af urentable kraftvarmeværker.

Med venlig hilsen